

فارس در مسیر توسعه؛

۱۱ گام رو به جلو در سلامت فارس از زبان معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز

از جمله افتخارات مجموعه سلامت فارس در دهه های اخیر، پیشرفت قابل توجه در توسعه زیرساخت های سلامت محور، با نگاهی متعهدانه نسبت به مناطق محروم استان بوده که رشدی قابل توجه را در توسعه مترائ واحد های زیرمجموعه دانشگاه در سراسر استان پهنور فارس به همراه داشته و این گام پرتلاش در سفر رئیس جمهور به استان فارس، با نگاهی دوباره به توسعه ۱۱ پروژه عمرانی مهم سلامت در جای جای استان، همچون نبضی تپنده در کالبد مجموعه سلامت فارس بود.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان فارس در مهر ۱۴۰۰، دستاورد این سفر را برای فارس، ۱۱ مصوبه سلامت محور دانست که تحقق هر کدام، گامی رو به جلو در مسیر توسعه این خطه از خاک ایران اسلامی و گسترش عرصه های خدمت به مردم خواهد بود.

دکتر «سید ابوالفضل هاشمی اصل» به پیگیری ها و رایزنی های متعدد در سطح دانشگاهی، استانی، وزارتی و کشوری برای به ثمر رسیدن این فرصت افزود: در کنار این تلاش ها، نیاز است این موضوع مورد توجه قرار گیرد که تحقق هر گام رو به جلو در عرصه سلامت، هدفی کلان، با گستردگی غیرقابل قیاس با بسیاری عرصه هاست که البته همین دشواری، شیرینی تحقق آن را بیش از پیش می سازد.

این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، احداث بیمارستان هزار و ۲۱۶ تخت خوابی جایگزین بیمارستان نمازی؛ تکمیل بیمارستان جنرال ۳۱۳ تختخوابی حضرت خاتم الانبیاء(ص)؛ تکمیل بیمارستان ۲۸۹ تختخوابی اعصاب و روان شهر جدید صدرا؛ تکمیل بیمارستان حضرت زینب (س) در شیراز؛ تکمیل و تجهیز بیمارستان حضرت امام علی (ع) کازرون؛ تکمیل بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی شهرستان داراب؛ تکمیل بیمارستان ۶۴ تختخوابی مصیری شهرستان رستم؛ تکمیل بیمارستان ۳۲ تختخوابی قادرآباد شهرستان خرم بید؛ تکمیل بیمارستان ارسنجان و تکمیل پروژه های بهداشتی در جای جای استان را از جمله این مصوبات برشمرد و گفت: در کنار تامین منابع بودجه ای و مالی، گستردگی پروژه های عمرانی حوزه سلامت، به ویژه در عرصه های درمانی و بیمارستانی، حرکتی عظیم است که تلاشی شبانه روزی در بازه های زمانی چند ساله را می طلبد و نمی توان تحقق آن را با بسیاری عرصه ها، قیاس گرفت.

بهره مندی از امتیاز فاینانس در ساخت یک پروژه عظیم درمانی در شیراز

او از جمله محورهای تلاش مجموعه سلامت استان در سال های اخیر را احداث یک پروژه بیمارستانی، به جایگزینی بیمارستان نمازی شیراز عنوان کرد که سنت نیکوی وقف را که مرحوم نمازی در شیراز بنیان نهاد تداوم بخشد و در این زمینه افزود: در همین راستا مجموعه سلامت فارس، پیش بینی یک پروژه بیمارستانی مگاهاسپیتال را به عنوان جایگزین بیمارستان نمازی در نظر گرفت و این مهم، در مصوبه سفر رئیس جمهور به شیراز در سال ۱۴۰۰، با عنوان پیگیری برای تعیین مدل مالی تامین اعتبار این پروژه، از سوی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت، در دستور کار قرار گرفت. این پیگیری ها سرانجام به ثمر رسیده و در سفر رئیس جمهور به کشور چین، استفاده از فاینانس این کشور برای چهار پروژه بیمارستانی در ایران مورد توجه قرار گرفت که یکی از این پروژه ها، پروژه جایگزین بیمارستان نمازی بود و با تحقق این مصوبه سفر استانی ریاست جمهوری به استان فارس، همراه شد.

دکتر هاشمی اصل پنج پروژه در دانشگاه علوم پزشکی در کشور شامل شیراز، ارومیه، تبریز، قلب شهید رجایی و شهید بهشتی را متقاضیان استفاده از فاینانس برشمرد و اظهار کرد: با پیگیری و رایزنی های صورت گرفته و همچنین بازدید مسوولان وزارت بهداشت از حجم خدمات و فضای فعلی بیمارستان نمازی، مهر تاییدی بر استفاده از فاینانس برای احداث بیمارستان نمازی ۲ زده شد و از میان پنج پروژه یاد شده، این امتیاز به دو دانشگاه علوم پزشکی شیراز و تبریز اختصاص یافت.

او با اعلام اینکه زمین این بیمارستان ابتدا در سال ۱۳۹۴ در منطقه حسینی الهاشمی پیش بینی و سپس با رایزنی و همکاری ارتش جمهوری اسلامی ایران، زمینی به وسعت ۴۰ هکتار جنب دانشکده زرهی روبروی زیباشهر برای این کار اختصاص پیدا کرده است، از دریافت تایید اولیه ستاد مشترک نیروهای مسلح برای تخصیص زمین مذکور برای احداث بیمارستان نمازی ۲ خبر داد که با معرفی شرکت خارجی سازنده، کار ساخت پروژه آغاز می شود و با توجه به رایزنی های انجام شده، هم اکنون حضور نماینده کشور چین در مجموعه وزارت بهداشت برای عقد قرارداد، در مرحله پیگیری قرار دارد. توسعه خدمات بیمارستانی در شهر صدرا

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز دیگر مصوبه سفر رئیس جمهور به استان فارس در حوزه سلامت را پروژه بیمارستان ۳۱۳ تختخوابی حضرت خاتم الانبیاء(ص) واقع در شهر صدرا اعلام کرد که با هدف ایجاد زمینه های دسترسی مردم این منطقه به خدمات سلامت، طی سال های اخیر به عنوان یکی از پروژه های مهم درمانی مجموعه سلامت فارس مطرح شده است.

دکتر هاشمی اصل افزود: این اهمیت زمانی قوت گرفت که با پیگیری های دانشگاه علوم پزشکی برای به جریان افتادن دوباره این پروژه پس از ۱۲ سال وقفه و تبیین اهمیت آن در گسترش خدمات سلامت در شهر شیراز؛ طی سفر رئیس جمهور به شهر شیراز در سال ۱۴۰۰، رفع مشکل تملک زمین از سوی استانداری فارس و همچنین تجهیز آن از سوی وزارت بهداشت، به عنوان یک مصوبه مهم استانی مورد توجه قرار گرفت.

به گفته این مقام مسوول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، کار ساخت بیمارستان حضرت خاتم الانبیاء(ص) در شهر صدرا از سال ۱۳۸۷ آغاز شده و اسکلت آن زده و با مجموع پیشرفت حدود ۱۷ درصدی پروژه سال ها متوقف شده بود، تا در سفر آیت الله رئیسی، بار دیگر حیاتی دوباره یافته و به چرخه درآمد. بر همین اساس، تامین مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار طی سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳، شامل ۲۰۰ میلیارد تومان از سوی وزارت بهداشت و مابقی از سوی سازمان برنامه بودجه، در این مصوبه مدنظر قرار گرفته و شرکت مادر تخصصی وزارت بهداشت نیز به عنوان دستگاه مجری پروژه، عنوان شد.

او ادامه داد: در این میان دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز به رغم اینکه به عنوان دستگاه بهره بردار از این پروژه مطرح بود، تمامی تلاش خود را طی دو سال گذشته به کار بست تا با توجه به «اهمیت فوق ویژه» این پروژه، در مسیر به روز رسانی استانداردها پس از ۱۲ سال وقفه، همچنین رفع مشکلات مربوط به استهلاک پروژه با لزوم بازنگری در طراحی و مقاوم سازی از صفر، این پروژه بار دیگر مسیر توسعه را پرقوت ببیماید. این مهم با پیگیری ها و

رایزنی های متعدد درون بخشی و برون بخشی، همت جهادی تیم مدیریت فنی برای پیشبرد این پروژه و انعقاد قرارداد با پیمانکار جدید دنبال شده و تا کنون با تامین ۴۰ میلیارد تومان از سهم اعتبار پیش بینی شده برای مجموعه وزارت بهداشت، مراحل دیوارچینی ۶ طبقه از مجموع ۹ طبقه پیش بینی شده، به اتمام رسیده است، به نحوی که کار از زمانبندی تعیین شده نیز جلوتر و به جد در حال پیگیری است. ادامه این خبر را می توانید در روزهای آینده، از این پایگاه خبری دنبال کنید.